[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.06.2014г. № 555
О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район от  09.10.2013г.  № 885
«Об утверждении муниципальной программы Шиловского муниципального
 района Рязанской области «Развитие малого и среднего предпринимательства
в 2014-2018 годах»
В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий программы администрация муниципального образования – Шиловский муниципальный район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район от  09.10.2013г.  № 885 «Об утверждении муниципальной программы Шиловского муниципального района Рязанской области «Развитие малого и среднего предпринимательства  в 2014-2018 годах»  следующие изменения:

  1) в паспорте муниципальной  программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы  и  источники
финансирования  Программы
	Общий объем финансирования  Программы – 6879,681 тыс. руб.

в том числе:

- бюджет  Шиловского муниципального района  (далее муниципальный бюджет) - 50,0 тыс. руб.,

2014год  -  10,0 тыс. руб.

2015год  -  10,0 тыс. руб.

2016год  -  10,0 тыс. руб.

2017год  -  10,0 тыс. руб.

2018год  -  10,0 тыс. руб.

- федеральный бюджет  - 6829,681 тыс.руб.

2014год  -  865,681 тыс. руб.

2015год  -  1491,0 тыс. руб.

2016год  -  1491,0 тыс. руб.

2017год  -  1491,0 тыс. руб.

2018год  -  1491,0 тыс. руб.»

2) раздел 5 « Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Программы

Реализация мероприятий Программы будет осуществляться за счет следующих источников:

                                                                                                              тыс.руб.

	Этапы реализации программы (годы)
	Предполагаемые источники финансирования

	Муниципальный бюджет
	Федеральный бюджет
	Всего

	2014 г.
	10,0
	865,681
	875,681

	2015 г.
	10,0
	1491,0
	1501,0

	2016 г.
	10,0
	1491,0
	1501,0

	2017 г.
	10,0
	1491,0
	1501,0

	2018 г.
	10,0
	1491,0
	1501,0

	Итого
	50,0
	6829,681
	6879,681»

3) раздел 6 "Система программных мероприятий" изложить в новой редакции, согласно приложению №1  к настоящему постановлению.
        4) раздел 8 "Целевые индикаторы эффективности исполнения Программы" изложить в новой редакции, согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Шиловского муниципального района по экономическому развитию Е.А.Медведеву.
	Глава муниципального образования-

Шиловский муниципальный район
	В.М. Фомин

Разослать:
5 экз.

2 – дело

1 - УЭР

1- ФКУ

1 – бухгалтерия администрации
СОГЛАСОВАНО:
	Зам. начальника управления экономического развития администрации

	О.М. Садкова

	И.о. зам. главы администрации по

экономическому развитию

	Е.А. Медведева

	Начальник   управления делами администрации

	И.А. Пыхтин

                                                                                                                     Приложение №1
                                                                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                                                                    муниципального образования –
                                                                                                                                                    Шиловский муниципальный район

                                                                                                               от 27.06.2014г. № 555
«6. Система программных мероприятий

Система программных мероприятий приведена в следующей таблице:

Система
программных мероприятий  муниципальной   программы

Шиловского муниципального  района  Рязанской области

"Развитие малого и среднего предпринимательства в 2014 - 2018 годах"

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ожидаемый результат
	Исполнители мероприятий
	Срок испол

нения мероприятий
	Источники финансирования
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.

	1
	Анализ возникающих  административных барьеров, проблемных ситуаций и выработка путей их преодоления
	Оперативное      решение проблем субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с взаимодействием        с органами        местного самоуправления Шиловского  муниципального района
	Управление экономического развития
	2014-2018гг
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Проведение  мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Шиловского муниципального района

	Создание  информационной базы данных о  состоянии и    развитии  малого и среднего предпринимательства на  территории Шиловского  муниципального района выявление проблем развития малого и среднего    предпринимательства    в контексте              социально-экономического                   развития района
	Управление экономического развития
	2014-2018гг
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства через СМИ
	Обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Шиловского  муниципального района оперативной информацией по актуальным вопросам предпринимательской деятельности, формирование благоприятного общественного мнения о предпринимательстве

	Управление экономического развития
	2014-2018гг
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Участие в семинарах, форумах, круглых столах и т.п. по проблемам малого и среднего бизнеса
	Получение информации, обмен опытом и реализация передовых технологий в процессе поддержки малого и среднего предпринимательства
	Управление экономического развития
	2014-2018гг
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Обеспечение деятельности «Шиловского Центра поддержки  предпринимательства – бизнес - инкубатор»

	Функционирование инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, осуществление поддержки в развитии деятельности  малого и среднего предпринимательства
	Администрация муниципального образования – Шиловский муниципальный район
	2014-2018гг.
	муниципаль
ный бюджет

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	6
	Предоставление субсидий в виде грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства
	Создание  условий  для развития и поддержки малого и среднего предпринимательства
	Администрация муниципального образования – Шиловский муниципальный район
	 2014-2018гг.
	муниципаль
ный бюджет

федеральный бюджет
	9,0
865,681
	9,0

1491,0
	9,0

1491,0
	9,0

1491,0
	9,0

1491,0

	Итого по программе:
	муниципальный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	федеральный бюджет
	865,681
	1491,0
	1491,0
	1491,0
	1491,0»

                                                                                                                     Приложение № 2

                                                                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                                                                    муниципального образования –

                                                                                                                                                    Шиловский муниципальный район

                                                                                                                              от 27.06.2014г. № 555
«8. Целевые индикаторы эффективности исполнения Программы
	NN

пп
	    Наименование

    мероприятия
	Наименование

  целевых

индикаторов
	 2012 год

   факт
	 Всего за

  период

  2014 -

 2018 гг.
	 2014 год
	 2015 год
	 2016 год
	 2017 год
	 2018 год

	 1
	         2
	     3
	    4
	    5
	    6
	    7
	    8
	    9
	    10

	1.
	Предоставление

субсидий в виде

грантов начинающим

субъектам малого и

среднего

предпринимательства
	 количество

 субъектов

  малого и

  среднего

 предприни-

мательства,

  которым

  оказана

 поддержка
	1 за счет

 средств

муниципального

 бюджета
	 не менее

  5 за

   счет

 средств

муниципального
 бюджета
	 не менее

1 за счет

 средств

муниципального

 бюджета
	не менее

1 за счет

 средств

муниципального
 бюджета
	 не менее

1 за счет

 средств

муниципального
 бюджета
	 не менее

1 за счет

 средств

муниципального
 бюджета
	 не менее

1 за счет

 средств

муниципального
 бюджета

	  3 за

   счет

 средств

федераль-

   ного

 бюджета
	 не менее

 18 за

   счет

 средств

федераль-

   ного

 бюджета
	 не менее

  2 за

   счет

 средств

федераль-

   ного

 бюджета
	 не менее

  4 за

   счет

 средств

федераль-

   ного

 бюджета
	 не менее

  4 за

   счет

 средств

федераль-

   ного

 бюджета
	 не менее

  4 за

   счет

 средств

федераль-

   ного

 бюджета
	 не менее

  4 за

   счет

 средств

федераль-

   ного

 бюджета»